УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]AKYTCK

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от «25»_октября___2012 г.

 № 02-01/_01-10/508_____

Об участии образовательных учреждений города в проведении Фестиваля
популярной науки «Дни науки в г.Якутске»
           На основании информационного письма АОУ РС(Я) ДПО «Института развития образования и повышения квалификации»,  Центра научно-методического обеспечения, кафедры физико-математического образования и кафедры  естественно-технологического образования о Днях науки в Якутии  от  08.10. 2012   приказываю:

1. Принять участие образовательным учреждениям города в Фестивале популярной  науки «Дни  1науки в  городе  Якутске »
с 7 по 15 ноября 2012 г.
2. Утвердить состав оргкомитета (приложение №1).

3. Руководителям  общеобразовательных учреждений: Чиряеву Н.К.,МОБУ ЯГНГ,  Ипатьевой О.Ю.,МОБУГКГ, Семёнову А.К.,МОБУ НПСОШ №2 , Кычкиной А.А.,МОБУ СОШ№5
им.Н.О.Кривошапкина,ЕрмолаевуС.А.,МОБУСОШ№21    предоставить помещение для проведения мероприятий по программе Фестиваля и организовать дежурство в образовательном учреждении  (приложение №2)
4. Всем руководителям образовательных учреждений  обеспечить явку обучающихся, участвующих в Фестивале  с 8 по 11 класс, согласно утвержденной  квоте.

5. Руководителям  школ направить учителей математики, физики, биологии, химии  с сохранением заработной платы для участия в курсовых и фестивальных мероприятиях, обеспечить безопасность проезда обучающихся к месту проведения Фестиваля и обратно ( по графику) .

6. Сетевой академии молодых  учителей школ г. Якутска «Перемена» (президент Табаева Е.С. , МОБУ СОШ №29, главному специалисту МБУ «Управление Образование г.Якутска» Постниковой Е.И.) организовать дежурство в вышеуказанных школах.

7. Руководителям образовательных учреждений представить списки обучающихся и ответственных педагогов  до  01.11.2012  по электронным адресам: fizmat@yaguo.ru (математика, физика, гл.специалист Докторова У.И.),  geo@yaguo.ru  (биология, химия, гл.специалист Догоюсова Ж.В.).

8. Контроль   за  исполнением  приказа  оставляю за собой.
          и.о. начальника                                                                     И.П.Любимова
приложение №1
к приказу № ________/______
                                                                                                      от «____»____________2012 г.

      Состав оргкомитета:

· Татаринова Сардана Степановна-председатель

· Любимова Ирина Павловна- заместитель начальника УО, зам.председателя;
· Нижник Надежда Николаевна – начальник ИМО УО;
· Постникова Евдокия Ивановна – главный специалист ИМО УО;
· Докторова Ульяна Ивановна  – главный специалист ИМО УО;
· Догоюсова Жанна Владимировна – главный специалист ИМО УО;
· Чиряев Николай Константинович – директор МОБУ ЯГНГ;
· Ипатьева Ольга Юрьевна – директор МОБУ ГКГ;
· Семенов Алексей Климентьевич – директор МОБУ НПСОШ №2;
· Кычкина Антонина Анатольевна – директор МОБУ СОШ №5 им.Н.О.Кривошапкина;
· Ермолаев  Сергей Артёмович-директор МОБУСОШ№21.